LEI MUNICIPAL Nº 991, DE 08 DE JUNHO DE 2006.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial.”

EULÁLIO ILEK (POLACO), Prefeito Municipal de Pedro de Toledo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Pedro de Toledo, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Artigo 1º - Fica criado na Lei Municipal nº 970, de 24 de novembro de 2005 (Estima a receita e fixa a despesa da Administração Pública Municipal para o exercício de 2006), junto ao órgão: 0208 – Departamento de Obras e Serviços Municipais, a seguinte Dotação Orçamentária:

	0208
	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

	020801
	ENGENHARIA, OBRAS E CONSERVAÇÕES EM GERAL

	15.451.0032.1.031
	Manutenção de Obras e Engenharia - Pavimentação

	4.4.90.51.00
	Obras e Instalações
	R$   1.223.674,26

Artigo 2º - O crédito adicional especial acima mencionado será coberto com recursos oriundos da Casa Civil, Secretaria Estadual da Habitação, Secretaria Estadual de Transportes objeto de Convênio, visando à execução de serviços de Pavimentação em Lajota Sextavada, Município de Pedro de Toledo.

Artigo 3º - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, 08 de Junho de 2006.

EULÁLIO ILEK (POLACO)

Prefeito Municipal

Departamento Administrativo, 08 de Junho de 2006.

/mg.